Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 491/2015

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para construção de Academia
ao Ar Livre no bairro Jardim Batagin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a cidade de Santa Bárbara D’Oeste/SP

possui Academia ao Ar Livre instaladas em vários bairros da cidade,
proporcionando esporte e lazer para muitos barbarenses;

CONSIDERANDO ainda que alguns bairros ainda não foram

contemplados com Academia ao Ar livre, dentre eles o Jardim Batagin, fato que
faz com que os moradores deste bairro tenham que sair para outros bairros a
fim de praticar esporte e lazer;

CONSIDERANDO também que vários munícipes, moradores do

Jardim Batagin, procuraram este vereador no intuito de intermediar junto ao
Poder Executivo Municipal a instalação de Academia ao Ar Livre no bairro,
facilitando e proporcionando maior comodidade no que tange a prática de
esporte e lazer;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal à construção de Academia ao Ar Livre no bairro Jardim Batagin,
visando o bem estar dos moradores do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de agosto de 2.015.

FABIANO W.RUIZ MARTINEZ
“Pinguim”

                                                      -Vereador-